UBND TỈNH BẮC NINH
SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI
Số:        /SGTVT- QLVTPT&NL

V/v: Trả lời nội dung hỏi của công dân trên Cổng thông tin điện tử tỉnh
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập- Tự do- Hạnh Phúc
           Bắc Ninh, ngày       tháng 3 năm 2023

Kính gửi: - Cổng thông tin điện tử tỉnh Bắc Ninh;
  - Công dân.

Sở Giao thông vận tải Bắc Ninh nhận được đơn hỏi của Công dân với nội dung “Các đối tượng nào sẽ được miễn giảm vé khi đi xe buýt  ”.

Sau khi xem xét, nghiên cứu đơn xin hỏi của công dân; căn cứ các quy định pháp luật hiện hành của Nhà nước. Sở Giao thông vận tải Bắc Ninh có ý kiến trả lời cụ thể như sau:
Tại khoản 1, khoản 2 và khoản 3 Điều 6 Quy định về cơ chế, chính sách khuyến khích đầu tư phát triển vận tải hành khách công cộng bằng xe buýt trên địa tỉnh Bắc Ninh ban hành kèm theo Quyết định số 33/2018/QĐ-UBND ngày 28/12/2018 của Ủy ban nhân dân tỉnh Bắc Ninh có quy định những đối tượng được miễn, giảm giá vé khi sử dụng dịch vụ xe buýt, cụ thể như sau:
1. Doanh nghiệp vận tải thực hiện việc miễn tiền vé đối với trẻ em dưới 6 tuổi, người khuyết tật nặng và người khuyết tật đặc biệt nặng;

2. Giảm 50% giá vé đối với người có công với cách mạng, người cao tuổi là công dân Việt Nam sử dụng vé tháng khi tham gia giao thông bằng xe buýt;

3. Giảm 50% giá vé đối với học sinh, sinh viên là công dân Việt Nam sử dụng vé tháng khi tham gia giao thông bằng xe buýt.
Sở GTVT Bắc Ninh xin được phúc đáp nội dung hỏi của công dân./.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- Giám đốc Sở (b/c);
- Cổng TTĐT tỉnh (đăng tin);
- Lưu VT, QLVTPT&NL.

	KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC
Ngô Đức Thành